АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

    ПРИКАЗ

от  « 28 » января  2021  г.                                      № 06/1-01-31

Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей за процедурой
проведения итогового собеседования по русскому языку
в ОУ города Рязани

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной политики

Рязанской области от 20.01.2021 № 48 «Об аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей за процедурой проведения итогового собеседования по русскому языку на
территории Рязанской области» (далее – приказ министерства образования)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей (далее – ОН)
за процедурой проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах
(далее – ИС-9) руководителям  общеобразовательных учреждений (далее – ОУ).

2. Руководителям ОУ:
2.1. Разработать и утвердить распорядительный акт об осуществлении  аккредитации

граждан в качестве ОН за процедурой проведения ИС-9 в ОУ в соответствии с приказом
министерства образования и с соблюдением карантинных мер.

2.2. Информировать всех заинтересованных лиц о месте(ах) и сроках аккредитации,
размещая данную информацию на официальных сайтах ОУ в сети Интернет.

2.3. Обеспечить прием заявлений от лиц, желающих получить статус ОН за ходом
проведения ИС-9.

2.4. На основании заявлений организовать аккредитацию ОН.
2.5. Своевременно обеспечить выдачу удостоверений ОН, зафиксировать факт выдачи

в журнале учета выдачи удостоверений ОН.
2.6. Обеспечить проведение инструктажа ОН по вопросам участия, присутствия в местах

проведения ИС-9, а также ознакомление ОН с их правами и обязанностями.
2.7. Обеспечить распределение ОН в местах проведения ИС-9, информирование о сроках

проведения ИС-9, адресах мест проведения ИС-9.
2.8. Провести информирование каждого ответственного организатора о персональном

составе ОН, направляемых в место проведения ИС-9.
2.9. Предоставить в управление образования в день проведения ИС-9 сведения о

фактическом участии ОН в осуществлении наблюдения за ходом проведения ИС-9, включая
сведения об ОН, выявивших нарушения порядка проведения ИС (приложение № 4 приказа
министерства образования).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления Е.В. Пронину.

Начальник управления                                                                                                   Д.М. Филиппов

Лагода С.М.,
(4912) 25-64-19
Рассылка: Пронина Е.В., отдел общего образования, ОУ, дело

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
	Управление образования и молодежной политики
	ПРИКАЗ